

Arktisen keskuksen tutkimusprofessorin tehtävän täyttäminen kutsumismenettelyä käyttäen

Arktisen keskuksen johtajan tehtävä täytetään Lapin yliopiston hallituksen päätöksen 21.4.2015 mukaan siten, että keskukselle haetaan kansainvälisen rekrytointimenettelyn kautta arktisen tutkimuksen tutkimusprofessori joko viiden vuoden määräaikaiseen tai pysyvään tehtävään. Työsuhteen luonteesta (määräaikainen/pysyvä) käydään keskustelu valitun henkilön kanssa. Tutkimusprofessorin tehtävään liittyy Arktisen keskuksen johtajan tehtävät 1.11.2015-31.10.2020.

Kutsumismenettelyä varten tutkimusprofessorin tehtävästä kiinnostuneille varataan tilaisuus ilmoittautua tehtävään.

Toimintaympäristö

Lapin yliopisto on Euroopan unionin pohjoisin yliopisto ja johtava asiantuntija useilla arktisen ja pohjoisen tutkimuksen ja taiteen aloilla. Lapin yliopiston visiona on olla vuonna 2025 kansainvälisesti selkeästi profiloitunut ja tunnustettu arktinen ja pohjoinen tiede- ja taideyliopisto. Yliopiston strateginen profiili on arktisen ja pohjoisen muutoksen tutkimus. Lapin yliopistossa on kasvatustieteiden, oikeustieteiden, yhteiskuntatieteiden ja taiteiden tiedekunnat sekä Matkailun koulutus- ja tutkimusinstituutti ja Arktinen keskus.

Lapin yliopiston Arktinen keskus on monitieteisen arktisen tutkimuksen ja tiedonvälityksen kansainvälinen keskus, joka tutkii arktisen alueen muutosta ja sen vaikutuksia. Arktisessa keskuksessa yhdistyy ainutlaatuisella tavalla arktisen alueen tutkimus, tiedeviestintä sekä tiedekeskustoiminta.

Arktisen keskuksen monitieteinen tutkimus keskittyy ihmisen ja ympäristön vuorovaikutukseen arktisella alueella, jonka oloihin globalisaatio ja ilmastonmuutos suuresti vaikuttavat. Tutkimuksen painoalueita ovat globaalimuutos, kestävä kehitys sekä ympäristö- ja vähemmistöoikeus.

Arktisen keskuksen tiedeviestintä välittää arktista tietoa suuren yleisön, koululaisten, päättäjien ja median käyttöön sekä avustaa Barentsin euroarktisen neuvoston virallista tiedonvälitystä.

Tiedekeskus popularisoi Arktisen keskuksen tutkijoiden tutkimustuloksia ja arktista tiedettä toiminnallisten näyttelyiden kautta. Tiedekeskus on aktiivisesti mukana sekä eurooppalaisten tiedekeskusten verkostossa (Ecsite) että pohjoismaisten tiedekeskusten liitossa (NSCF).

Arktinen keskus tuottaa yrityksille ja hallintoviranomaisille tutkimuspalveluita ja osallistuu monipuolisesti Lapin yliopiston opetukseen mm. osallistumalla yliopiston tohtorikoulutukseen ja järjestämällä yhdessä tiedekuntien kanssa Arctic Studies -opinto-ohjelmaa.

Arktisen keskuksessa on noin kuusikymmentä työntekijää, joista professoreja on kuusi.

Tutkimusprofessorin tehtävät

Yliopistonlain (558/2009) 33 §:n mukaan professorin tulee harjoittaa ja ohjata tieteellistä tutkimustyötä tai taiteellista työtä, antaa siihen perustuvaa opetusta ja seurata tieteen tai taiteen kehitystä sekä osal-

listua alallaan yhteiskunnalliseen vuorovaikutukseen ja kansainväliseen yhteistyöhön.

Tutkimusprofessorin tehtävänä on osallistua aktiivisesti Lapin yliopiston ja Arktisen keskuksen strategiaa tukevaan tutkimus- ja kehittämishanketoimintaan sekä ulkopuolisen tutkimusrahoituksen hankintaan.

Tutkimusprofessorin tehtävään liittyy määräaikainen Arktisen keskuksen johtajan tehtävä 1.11.2015-31.10.2020. Arktisen keskuksen johtajan tehtävänä on johtaa ja kehittää Arktista keskusta, erityisesti sen tutkimustoimintaa.

Tutkimusprofessorin ei edellytetä opettavan viisivuotiskauden aikana, jolloin tehtävään sisältyy Arktisen keskuksen johtaminen.

Tutkimusprofessorin tehtävien menestyksellinen hoitaminen ja Arktisen keskuksen tuloksellisen toiminnan edistäminen edellyttävät sitoutumista Arktisen keskuksen ja laajemmin Lapin yliopiston tiede- ja taideyhteisön kokonaisvaltaiseen toimintaan.

Kelpoisuusvaatimukset

Tutkimusprofessorin tehtävään ei ole säädetty erityisiä kelpoisuusvaatimuksia. Lähtökohtana on professoria vastaava pätevyys.

Tutkimusprofessorin tehtävä täytetään tieteellisin perustein. Lapin yliopiston hallintojohtosäännön 37 §:n mukaan tieteellisin perustein täytettävään professorin tehtävään valittavalta edellytetään tohtorin tutkinto, korkeatasoinen tieteellinen pätevyys, kokemusta tieteellisen tutkimuksen johtamisesta, kyky antaa korkeatasoista tutkimukseen perustuvaa opetusta ja ohjausta. Lisäksi valittavalta edellytetään näyttöjä kansainvälisestä yhteistyöstä ja, kun se on tehtävän hoitamisen kannalta tärkeää, käytännöllistä perehtyneisyyttä tehtävän alaan.

Samana johtosäännön 51 §:n mukaan tutkimusprofessorin tehtävään hakeneen ansioita arvioitaessa otetaan huomioon vastaavat ansiot kuin professorin tehtävään arvioitaessa. Arvioinnissa painottuvat erityisesti tieteellinen työ, tuloksellinen toiminta tutkimusryhmän johtamisessa, menestyminen ulkopuolisen tutkimusrahoituksen hankinnassa ja näytöt kansainvälisestä tutkimusyhteistyöstä.

Tutkimusprofessorilta edellytetään vahvaa kokemusta akateemisesta johtamisesta sekä näyttöä tuloksellisesta kansainvälisen tutkimustoiminnan johtamisesta ja menestymisestä ulkopuolisen tutkimusrahoituksen hankinnassa. Tutkimusprofessorilta edellytetään lisäksi kansainvälistä orientaatiota johtaa ja työskennellä monikulttuurisessa työyhteisössä.

Kielitaito

Arktisen keskuksen ja haettavan tutkimusprofessorin työkieliä ovat suomi ja englanti. Ulkomaalaiselta hakijalta ei edellytetä suomen kielen taidon hallitsemisesta, mutta voidaan tarvittaessa edellyttää suomen kielen taidon kohtuullista oppimista tietyn ajan kuluessa.

Yliopiston opetus- ja tutkimustehtävää hoitavalta vaaditaan, että hän hallitsee sen kielen, jolla hänen on annettava opetusta (Yliopistoasetus 770/2009).

Ilmoittautumista ja ilmoitukseen liitettävää aineistoa koskevat ohjeet

Saadakseen tehtävän täytön yhteydessä tarvittavat tiedot ja ilmoitukset ilmoittautujan on mainittava ilmoittautumisessaan, miten hänet tavoittaa täyttömenettelyn aikana, ja annettava osoite, johon kirjalliset ilmoitukset lähetetään, puhelinnumerot työhön ja kotiin sekä sähköpostiosoite.

Ilmoittautumiseen tulee liittää ilmoittautujan mielestä tutkimusprofessorin tehtävään pätevöittävät oikeaksi todistetut tutkinto- ja työtodistukset ja ansioluettelo. Lisäksi ilmoittautumiseen tulee liittää lyhyt (2-3 sivua) selvitys ilmoittautujan tutkimusprofessorin tehtävän kannalta merkittävistä ansioista ja toiminnasta sekä julkaisuluettelo.

Julkaisuluettelon tulee sisältää seuraavat tiedot:

- artikkelit kansainvälisissä tieteellisissä aikakauslehdissä, joissa on refereekäytäntö
- artikkelit kansainvälisissä tieteellisissä kokoomateoksissa ja konferenssijulkaisuissa, joissa on refereekäytäntö
- artikkelit kotimaisissa tieteellisissä aikakauslehdissä, joissa on refereekäytäntö
- artikkelit kotimaisissa tieteellisissä kokoomateoksissa ja konferenssijulkaisuissa, joissa on refereekäytäntö
- julkaistut monografiat
- muut tieteelliset julkaisut
- oppi- ja muut tutkimustyöhön liittyvät kirjat
- tutkimustyöhön liittyvät populäärit artikkelit, radio- ja tv- ohjelmat

Ilmoittautuja voi liittää ilmoittautumiseensa enintään 10 julkaisua. Julkaisut tulee toimittaa 4 kappaleena ja ne tulee erikseen luetteloita ja numeroida julkaisuluettelon mukaisesti.

Tutkimusprofessorin tehtävästä ilmoitetaan suomeksi ja englanniksi laajasti eri julkaisukanavissa esimerkiksi UArctic-verkoston nettisivuilla (www.UArctic.org).

Lapin yliopistolle osoitetut kirjalliset ilmoittautumiset tutkimusprofessorin tehtävään toimitetaan osoitteeseen Lapin yliopisto, Kirjaamo, PL 122, 96101 Rovaniemi (katuosoite Yliopistonkatu 8).

Tehtävänäyttömenettely

Kutsumenettelyä varten tutkimusprofessorin tehtävästä kiinnostuneille varataan tilaisuus ilmoittautua tehtävään.

Ilmoittautumisajan jälkeen Lapin yliopiston hallitus tai sen nimeämä tehtävänäyttöryhmä valitsee 1-3 tehtävästä kiinnostunutta ilmoittautujaa, joiden kelpoisuudesta ja ansioista pyydetään lausunnot vähintään kahdelta asiantuntijalta. Asiantuntijan esteellisyyteen sovelletaan hallintolain 27-29 §:ää (Yliopistolaki 558/2009).

Mahdollisesta haastattelusta ja asiantuntijoiden valinnasta tekee päätöksen Lapin yliopiston hallitus tai sen nimittämä tehtävänäyttöryhmä.

Yliopistolain (558/2009) mukaan professorin tehtävä voidaan täyttää kutsusta haettavaksi julistamatta silloin, kun tehtävään voidaan kutsua ansioitunut henkilö tai tehtävään valitaan määräaikaisesti. Tehtävään voidaan valita kutsusta vain henkilö, joka kiistatta täyttää kelpoisuusvaatimukset.

Ilmoittautumisasiakirjojen, asiantuntijalausuntojen ja haastattelujen perusteella yliopiston rehtori tekee esityksen Lapin yliopiston hallitukselle kutsuttavaksi ehdotettavasta sekä kutsuttavan ottamisesta tutkimusprofessorin tehtävään.

Lapin yliopiston hallitus tekee päätöksen kutsuttavaksi ehdotetun ottamisesta tutkimusprofessorin tehtävään.

Tehtävän täyttöön liittyvät muut tiedot

Tutkimusprofessorin palkka on yliopiston palkkausjärjestelmän mukainen. Johtamistehtävästä maksetaan erilliskorvaus. Hakija voi halutessaan esittää oman palkkatoivomuksensa hakemuksen yhteydes-

sä.

Tehtävän täyttömenettelyä koskevat tiedustelut

rehtori Mauri Ylä-Kotola

mauri.yla-kotola@ulapland.fi

hallintojohtaja Markus Aarto

markus.aarto@ulapland.fi